curare summopere gubernantes imperia et regna regentes, ut ecclesias et personas

ecclesiasticas foveant, libertates et iura tueantur ipsarum et temporalia hiis fulcimenta

non subtrahunt, a quibus spiritualiter fulciuntur, immo in omni promptitudine tempora-

liter eos communiant, quorum presidio spiritualia recipiunt munimenta. Sed nec minus

qui ecclesiarum gubernacula gerunt summa esse cura® solliciti, omni debent ope

satagere, ut reges ceterique catholici principes debite polleant integritate potentie,

status sui plenitudine integrentur. Consulte namque illis assistitur, quorum cedere

debet prosperitas in auxilium assistentis. Debent quippe toto niti conamine, ut regna

pace retloreant, statu pacifico vigiant^* et tranquillitate fruantur optata. In hoc enim

ecclesiis ipsis quietis et pacis comoda procurantur. Porro predictorura attenta consi-

deratio non immerito conscientiam nostram® artabat, lUT ad collapsi reparationem im-

perii sollicitudine debita exurgentes, electionem unanimem ab omnibus principibus

vocem in electione imperatoris habentibus, carissimi tantum in Christo filii nostri . .

regis Boemie illustris, qui sibi ius in eligendo imperatore competere asserit, non inter-

veniente consensu, de carissimo in Christo filio nostro Rudolfo rege Komanorum
illustri concorditer celebratam et principum ipsorum ac aliorum, maxime qui nuper in

concilio convenerunt
,

multiplicatam instantiam necnon et communem quasi eiusdem

concilii clamorem ad ipsius regis Romancrum expeditionem instantem benivolus favor

admitteret et prompta exeeutio desiderato impleret effectu. Hiis adiciebat non leves

sollicitationis aculeos, quod sumpte de preteritis coniecture argumenta satis efficatia

futurorum ipsum Romanorum regem futurum catholicum principem, Deo devotum,

veritatis amicum, zelatorem iustitie
,

favorabilem ecclesiis ac personis ecclesiasticis et

ecclesiastice libertatis sedulum promotorem verisimiliter repromittunt. Propter quod

memorato Romanorum regi denominatione regia de fratrum nostrorum consilio ascripta

suasimus, ut se sic disponeret, sic pararet, quod cum eum ad unctionem, consecratio-

78. merito— civilis in rasura or. indempnitas or. c) circa or. “1) sic or. ®) vestram or,

<’) in linea add. or.

5

10

15

20

25

30

35

40

45

RUDOLFI REGIS CONSTITUTIONES. 1275. Nr. 78. 67

nem et imperialis diadematis coronationem de nostris recipiendas manibus vocaremus,

ad quod tam sibi quam tibi aliisque principibus et magnatibus ac universitatibus regni